

2021-03-25

Diarienummer  
501-1006-21

Nissans vattenråd  
Box 153  
Sofia Yngstrand  
[Sofia.yngstrand@halmstad.se](mailto:Sofia.yngstrand@halmstad.se)  
301 05 HALMSTAD

## Beslut om LOVA-bidrag för projektet ”Biotopkartering – delar av Nissans avrinningsområde”

---

### Beslut

Med stöd av förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA) samt förordningen (2017:1299) om ändring i förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt, beslutar Länsstyrelsen i Hallands län att bevilja bidrag med högst 865 000 kronor för genomförande av det lokala vattenvårdsprojektet ”Biotopkartering – delar av Nissans avrinningsområde”, organisationsnummer: 849201-9909. Tilldelade medel utgör 80% av projektets totala kostnad om 1 081 250 kronor.

### För beslut gäller följande villkor

1. Bidraget får endast användas för de ändamål som ansökan avser.
2. Bidraget får inte överstiga 80 procent av de stödberättigande kostnaderna.
3. Rapportering ska ske i enlighet med bestämmelserna i LOVA-förordningen.
4. Faktiska kostnader samt kostnad för arbetstid (såväl kommunal som inköpt och ideell) ska bifogas slutredovisningen. Projektledning inklusive administrativa kostnader ska redovisas.
5. Länsstyrelsen ska informeras om eventuella förändringar i projektet.
6. Sökanden ansvarar för eventuella tillstånd som behövs.
7. I den mån trycksaker, rapporter etc. blir ett resultat av verksamheten ska ett exemplar levereras till Länsstyrelsen i samband med slutrapporteringen. Dokumentationen tillhör den som sökt bidrag men får fritt användas och spridas av Länsstyrelsen och andra aktörer. Vid framtagande av informationsmaterial så som broschyrer eller skyltar ska LOVA-logotyp finnas med i materialet.

2021-03-25

501-1006-21

8. Delrapportering ska årligen redovisas på specifik delrapporteringsblankett som finns tillgänglig på HaVs hemsida.
9. Förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt ska följas.
10. Slutredovisning av projektets resultat samt ekonomisk redovisning (inkluderat kopior på fakturor och utdrag ur huvudbok) ska ske till länsstyrelsen senast 2024-10-01.

## Redogörelse för ärendet

Havs- och vattenmyndigheten fördelar LOVA-medel till länsstyrelserna. Länsstyrelsen prövar de ansökningar som kommit in och beslutar om fördelning av medel. Ansökan om LOVA-bidrag inkom till Länsstyrelsen i Hallands län 2021-01-28.

Projektets långsiktiga syfte är förbättringar för naturligt förekommande vattenanknuten flora och fauna i de aktuella områdena. Målet är att genomföra en biotopkartering av ett antal sträckor med åtgärdsförslag för de karterade områdena.

Arbetet inleds med en utredning av vilka sträckor som sedan tidigare är karterade i avrinningsområdet samt en kortare utvärdering av dess kvalitet. Utifrån kartmaterial såsom flygfoton och höjddata samt statusklassningar av vattenförekomster i VISS samt elfiskeregistret tas det därefter fram ett förslag på sträckor som ska biotopkarteras vidare.

De utvalda sträckorna biotopkarteras enligt standardiserad metodik för biotopkartering. Sträckorna vandras till fots eller vid behov med kanot/kajak på mycket djupa och breda sträckor. Om projektet geografiskt visar sig bli mycket omfattande kan utvalda delar av den standardiserade metodiken behöva utgå. Detta stäms i sådana fall av med vattenrådet eller dess representanter. Personal som deltar i biotopkarteringen kalibrerar utförandet sinsemellan vid start samt löpande under projektets gång för att säkerhetsställa en hög kvalitet på insamlade data. Resultatet från biotopkarteringen redovisas i en sammanhållen rapport med kartor över de biotopkarterade sträckorna samt tillhörande shape-filer.

Avslutningsvis redovisas åtgärdsförslag och prioriteringar, inklusive kostnadsförslag för åtgärder för de aktuella områdena. Åtgärdsförslagen baseras på genomförd biotopkartering inklusive den inledande utredningen med kartmaterial såsom till exempel höjddata, historiska kartor och flygfoton. Kartunderlagen medför att ursprungliga förhållanden såväl som de förändringar som genomförts i vattendragen i så stor utsträckning som möjligt identifieras. Vid åtgärdsförslagen presenteras den hydromorfologiska typen för respektive område, vilket också speglar vilka möjligheter till åtgärder som kan genomföras. Bedömningar av åtgärdernas miljönytta görs, vilket gör att prioritering kan göras utefter hur stor effekt aktuell åtgärd ger samt dess genomförbarhet.

Vid intresse från de aktuella markägarna görs ett platsbesök där möjligheter för åtgärder diskuteras. Innan prioriterade åtgärder arbetas fram och markägarkontakter tas görs en avstämning med uppdragsgivaren kring detta.

2021-03-25

501-1006-21

Alla delar i projektet utförs av konsult med erforderlig kunskap om arbetssätt samt avrinningsområdet. Resultaten av biotopskarteringen kommer att lämnas in till biotopkarteringsdatabasen. Rapporter som tas fram tillgänglighets anpassas.

Projektet kopplar till flera miljö kvalitetsmål så som Levande sjöar och vattendrag, Hav i balans samt levande kust och skärgård, Ett rikt växt och djurliv, Bara naturlig försurning och Ingen övergödning.

## Motivering

Länsstyrelsen anser att projektet kan beviljas enligt 2 § förordningen om ändring i förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt; utfärdat den 13 december 2017 där det framgår att stöd får ges till lokala vattenvårdsprojekt som bidrar till att nå miljö kvalitetsmål som riskdagen har fastställt och stödet ska avse framtagande av planer, information, genomförande, uppföljning och utvärdering i fråga om punkt 4. andra åtgärder i vatten som syftar till att nå god ekologisk status enligt förordningen (2004:660) om förvaltning av kvaliteten på vattenmiljö, eller god miljöstatus i havsmiljön enligt havsmiljöförordningen (2010:1341).

Detta beslut avser endast Länsstyrelsen prövning av ansökan enligt LOVA-förordningen. Om en prövning eller anmälan enligt lagstiftning krävs för genomförande av detta projekt, måste detta sökas i särskild ordning. Enligt förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt 16 § får detta beslut inte överklagas.

## Information om utbetalning

Utbetalning av bidrag sker enligt följande plan. Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen i Hallands län ut 648 750 kronor (75 procent av bidraget) till sökanden angivet bankgirokonto: 50338904.

Medlen ska belasta org: 3510, verksamhetsområde 5373, projekt 223215.

När slutrapporten granskats och Länsstyrelsen beslutar om slutligt bidrag betalas återstående belopp ut, maximalt 215 250 kronor (25 procent av bidraget). Länsstyrelsen kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av stödet om det inte använts i enlighet med detta beslut.

## Övriga upplysningar

Blanketter och anvisningar för slutrapportering finns på Havs- och Vattenmyndighetens hemsida [www.havochvatten.se](http://www.havochvatten.se)

2021-03-25

501-1006-21

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Jörgen Peters med vattenvårdshandläggare Elisabeth Thysell som föredragande. I den slutliga handläggningen har också biträdande naturvårdsdirektör Karin Valtinat medverkat.

Jörgen Peters

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa finns på [www.lansstyrelsen.se/dataskydd](http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd).

## Kopia

Ekonomi för utbetalning